pidana denda sebesar Rp10.000.000,00 

(sepuluh juta rupiah), subsidair 1 (satu) bulan 

kurungan; 

3.  Menyatakan barang bukti berupa: 

−  1 (satu) unit Handphone merek 

XIAOMI warna hitam; 

Dirampas untuk dimusnakan; 

−  Uang tunai sejumlah Rp1.365.000,00 

(satu juta tiga ratus enam puluh lima 

ribu rupiah); 

Dirampas untuk Negara; 

4. Membebani Terdakwa untuk membayar 

biaya perkara sebesar Rp2.000,00 (dua ribu 

rupiah);17 

Tindak pidana yang dipandang terbukti oleh 

Jaksa Penuntut Umum yaitu tindak pidana Pasal 45 

ayat (2) juncto Pasal 27 Ayat (2) Undang-Undang

[...]

percobaan selama 1 (satu) tahun; 

4.  Memerintahkan Terdakwa untuk dibebaskan 

dari tahanan seketika setelah putusan ini 

diucapkan; 

5.  Menetapkan barang bukti berupa: 

−  1 (satu) unit handphone merek XIAOMI 

warna hitam, dimusnahkan; 

−  Uang tunai sejumlah Rp1.365.000,00 

(satu juta tiga ratus enam puluh lima 

ribu rupiah), dirampas untuk Negara; 

6.  Membebankan kepada Terdakwa membayar 

biaya perkara sejumlah Rp5.000,00 (lima 

ribu rupiah);18 

Pengadilan Negeri Rengat putusan Nomor 

83/Pid.B/2023/PN Rgt tanggal 6 Juni 2023 juga telah 

memutus terdakwa bersalah atas dakwaan alternatif

[...]

Agung telah memberikan putusan yang amarnya: 

−  Menolak permohonan kasasi dari Pemohon 

Kasasi/PENUNTUT UMUM pada 

KEJAKSAAN NEGERI INDRAGIRI HULU 

tersebut; 

−  Membebankan kepada Terdakwa untuk 

membayar biaya perkara pada tingkat kasasi 

sebesar Rp2.500,00 (dua ribu lima ratus rupiah); 

4. Kajian 

Putusan Mahkamah Agung Nomor 27 

K/Pid.Sus/2024 tanggal  17 Januari 2024 

menegaskan bahwa, “berat ringannya pidana yang 

dijatuhkan menjadi kewenangan judex facti yang 

tidak tunduk pada pemeriksaan tingkat kasasi”,